
連接方向
VHS500-06
VHS501-06

5.47

0.34

VHS400-04
VHS401-04

3.35

VHS400-03
VHS401-03

2.06

0.25

VHS400-02
VHS401-02

1.24
6.184.473.182.06

※左1(P)
※右1(P)

OUT→EXH

連接口徑

Cv值

質量 kg

3 41 23 81 4
IN→OUT

※ 旋鈕的方向朝前為基準。

註）旋鈕：銀、 本體：紅色為準標準對應（-X1） 

※ 使用時，請參照排氣口連接可能有效斷面積表。

保證耐壓力 1.5MPa
使用流體 空氣

使用壓力 0.1～1.0MPa
周圍溫度及使用流體溫度 -5～60℃（不結冰）
旋鈕的切換角度 90°
旋鈕的切換力 73.6N（1.0MPa時）
外觀塗裝色（標準） 旋鈕：黑色、 本體：銀鉑註）

JIS記號
※ 連接口徑　  、　適用1 4 3 8

4 0VHS 020
無記號  標準色

X1 旋鈕：銀、 本體：紅色

X116 旋鈕：紅色

外觀塗裝色

本體尺寸

殘壓排放

3口閥

02

連接口徑

1 4
03 VHS40　3 8
04 1 2
06 VHS50　3 4

連接方向

4
5 3 4

1 2 0
1

左側1(P)
右側1(P)

無記號 Rc
N NPT

※F G

螺牙的種類

VHS系列， 為空壓系統的保養作業

時，為了防止殘壓造成事故的安全對

策用手動切換閥。

簡單的操作

依照旋鈕的方向，可一目瞭然
確認流動方向。

小型大的閥容量。

型號表示方法

殘壓排放3口閥

VHS400・500
規格

31

2
使用迴路例

21

12

14

2
4

3

5
1

2 1

10

12

3
1 2

2

2 1

1

2

2 1

1

10

12

3
1 2

10

12

3
1 2

12

14

5
1
3

4

2

L

1 2

10

12

3
1 2

1



產品個別注意事項

設計上的注意

3(R)孔做為排氣用的配管時，請以下表值

以上的有效斷面積連接。

　下表值以下的有效斷面積，會因為背壓造

成空氣洩漏。

請不要從1(P)孔以外的孔加壓。會導致誤

動作。

請不要使用負壓。會因空氣洩漏造成誤動

作。

警告

有效斷面積mm2

5
8

 型　式

VHS400・401
VHS500・501

選定

旋鈕停在中間位置時，會有誤作動及空氣

洩漏的原因。切換時請瞬間的進行，確實

的切換。 

旋鈕的安裝螺絲請不要拆下。會因螺絲掉

落造成作動不良。

注意

空氣源

靠近閥的上游側，請安裝空氣過濾器。

　過濾度請選定5μm以下。

注意

配管

警告
壓縮空氣的入口所示的“　” 記號的1(P)孔
為一次側，相反側的2(A)孔為二次側。直

角方向的3(R)孔為排氣側。請確認後再配

管。

周圍粉塵多時，3(R)孔請安裝消音器。

　因3(R)孔塵埃的混入，是造成空氣洩漏的

原因。

△
 

編號

2
3

1
零件名

壓鑄鋅

壓鑄鋁

材質 備考

鋅合金

鉻處理

鉻處理

鉻處理

閥導軌

本體

旋鈕

4 黃銅閥

5 黃銅活塞

6 構造用鋼彈簧座

鉻酸鋅處理7 鋼線平行插銷

鉻酸鋅處理8 鋼線彈簧

9 不鏽鋼閥彈簧

10 PVC密封圈

JlS B2401 P12.511 NBRO形環

特殊12 NBRO形環

(　)內尺寸為VHS500時。

構造圖

外形尺寸圖

構成零件

※VHS系列無法拆解。

　零件無法出貨。

VHS400・500 VHS401・501

關於安全上的注意，請參照Best  
pnueumatics No.○前附53。關於

3・4・5通口電磁閥／共通注意事項，
請 參 照Best pnueumatics No.○
P.3～8。

殘壓排放3口閥 VHS400・500

1

1

2

VM

VMG

VR

VR51

VHK

VH

VHS

VHSVHS




